Муниципальное унитарное предприятие
«Рынок Листвянки»

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2019 года № 05

«Об организации на территории рп.Листвянка универсальной ярмарки «Дары Байкала»»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Постановления Правительства Иркутской области от 17.11.10г. №284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», приказываю:

1. Организовать на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года универсальную постоянно действующую ярмарку «Дары Байкала».
Местом проведения ярмарки установить: 1) Иркутская обл., Иркутский р-н, рп. Листвянка, ул. Горького, 111 – 119 мест; 2) Иркутская обл., Иркутский р-н, рп. Листвянка, ул. Исток Ангары, 2 – 51 мест.
2. Утвердить:
Порядок организации ярмарки для универсальной ярмарки «Дары Байкала» (Приложение № 1);
План мероприятий по организации универсальной ярмарки «Дары Байкала» (Приложение № 2);
Форму заявления о предоставлении места для продажи товаров на ярмарке (Приложение № 3);
[bookmark: _GoBack]Форму уведомления об отказе в предоставлении торгового места (Приложение №3.1);
Ассортиментный перечень продукции разрешенный для торговли на ярмарке (Приложение № 4);
План ярмарки, согласно адресов проведения ярмарки (Приложение №5, №6);
Положение об установлении платы за предоставляемое торговое место на ярмарке (Приложение №7).
3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Наша Листвянка», а также разместить на сайте www.listv-adm.ru.
4. Уведомить Администрацию Листвянского муниципального образования о проведении ярмарки.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МУП «Рынок Листвянки»                                  С.А. Шамин